Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

О внесении изменений в Устав городского поселения Гаврилов-Ям

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
21.03.2017

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом  Ярославской  области  от  16.10.2014  №  59-з  «О  сроках
полномочий, наименованиях, порядке формирования, иных вопросах организации
и  деятельности  органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Ярославской области», Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Устав  городского  поселения
Гаврилов-Ям:

1.1. Абзац 2 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2.  Организацию  деятельности  Муниципального  Совета  городского

поселения Гаврилов-Ям осуществляет председатель Муниципального Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям,  избираемый  этим  органом  из  своего
состава.».

1.2. В части 2 статье 22:
1.2.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) установление  порядка проведения конкурса по отбору кандидатов

на должность Главы городского поселения Гаврилов-Ям.».
1.2.2. Пункты 14-17 признать утратившими силу.
1.2.3.  В  части  4  слова  «и  отчеты  Главы  администрации  городского

поселения  Гаврилов-Ям»  исключить,  слова  «их  деятельности»  заменить
словами «его деятельности».

1.3. Часть 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«1. Председатель Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям

избирается  тайным голосованием на  первом заседании  Муниципального Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям  простым  большинством  голосов  от
установленного числа депутатов.» .

1.4. Часть 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2.  Глава  городского  поселения  Гаврилов-Ям  является  выборным

должностным  лицом  местного  самоуправления,  избирается  депутатами
Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям из числа кандидатов,
представленных  конкурсной  комиссией  по  результатам  конкурса,  на  5  лет,
осуществляет  свои  полномочия  на  постоянной  основе  и  возглавляет  местную
администрацию.».

1.5. Пункты 19-21 части 1 статьи 27 исключить.
1.6. В статье 28:
1.6.1.  В  части  1  слова  «Глава  администрации»  в  соответствующем падеже

заменить словом «Глава» в соответствующем падеже.
1.6.2.  В  части  2  слова  «Главой  администрации  городского  поселения

Гаврилов-Ям» заменить словами «Главой городского поселения Гарвилов-Ям».
 1.6.3.  В абзаце 1 части 4 слова «Глава администрации городского поселения

Гаврилов-Ям» заменить словами «Глава городского поселения Гаврилов-Ям».
1.7. Статью 28.1  исключить.
2.  Настоящее  решение  направить  для  государственной  регистрации  в

Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Ярославской
области.

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
средствах  массовой  информации  после  государственной  регистрации
изменений в Устав.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  по  истечении  срока
полномочий   (досрочного  прекращения  полномочий)  главы  городского
поселения Гаврилов-Ям, избранного до принятия настоящего решения.
                  Положения частей 2 и 6 статьи 24, частей 3, 4 и 9 статьи 26, пунктов 4, 5,
10 и 11 части 1 статьи 27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям сохраняют
своё действие после истечения полномочий Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям третьего созыва.».

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                            А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                       А.А.Мазилов

21.03.2017
№ 123